Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

1

ATA N.º 7

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE

TÉCNICO SUPERIOR, ÁREA DE ATIVIDADE – TURISMO

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas nove horas e trinta

minutos reuniu o júri do procedimento concursal suprarreferido com as seguintes presenças:

Presidente do Júri: Amílcar de Assis Salomé Monteiro, Técnico Superior do Município de

Mogadouro.

Vogais Efetivos: Paula Cristina dos Anjos Vicente, Técnica Superior do Município de Vimioso,

e Branca Flor Cardoso Lopes Ribeiro, Chefe da Divisão de Administração Geral do Município

de Bragança.

Secretariou a reunião a Técnica Superior de Gestão e Administração Pública, da Comunidade

Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes, Joana Alexandra Santos Videira.

Esta reunião teve como objetivo agendar a aplicação do 2.º método de seleção – Avaliação

Psicológica.

Primeiro – Audiência dos interessados

Terminado o prazo para apresentação de alegações pelos candidatos excluídos, no âmbito da

realização da audiência dos interessados nos termos do Código do Procedimento

Administrativo e verificando-se que nenhum candidato apresentou oposição, o júri deliberou,

por unanimidade, excluir definitivamente os candidatos, nos termos seguintes:

– Por terem obtido classificação inferior a 9,50 valores no método de seleção Prova de

Conhecimentos de natureza teórica e escrita:

Nome do(a) candidato(a)

Número do/a
Candidato/a
registado/a

na prova

Classificação
final

Carolina Vieira Ramalhete 8 5,50

Elisabete da Graça Cascais da Silva 2 4,50

Licínio Augusto Coutinho Filipe  9 2,75

– Por não compareceram à Prova de Conhecimentos de natureza teórica e escrita:

 Ana Luísa Teixeira Magalhães

 Cristiana Vieira Eliseu

mailto:geral@cim-ttm.pt

Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

2

 Gonçalo Nuno Figueiredo Fernandes

 Isabel de Fátima Cunha Rodrigues

 José Carlos Alves da Silva

 Luís António Aires Silva

 Nuno Filipe Lages Pinto Ruas de Andrade

 Sandrina Emanuela Lima Pereira

 Tito Emanuel Diogo Sales Resende

Segundo – Aplicação do 2.º método de seleção – Avaliação Psicológica

Mais deliberou o júri, por unanimidade, convocar os seguintes candidatos que obtiveram

aproveitamento na Prova de Conhecimentos de natureza teórica e escrita, nos termos do n.º 2

do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, para a realização do 2.º método de

seleção – Avaliação Psicológica, que se realizará no dia 29 de maio de 2024, pelas 10:00

horas, na sede da Comunidade Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes, sita na Rua

Visconde da Bouça, ap. 238, 5300-318 Bragança:

 Ana Luísa Afonso Gomes

 Guilherme Alexandre Marques Cardoso

 Luís Filipe Esteves Meirinho

 Paulo Jorge Gonçalves Rodrigues

 Sabrina Sofia Pereira Morais

 Teresa Daniela Arruda Rijo

E para constar lavrou-se a presente ata, num exemplar único, que vai ser assinada pelos

membros do júri, por recurso à assinatura digital, em sinal de conformidade e aceitação do seu

conteúdo, considerando-se válida à data da última assinatura.

A Vogal, O Presidente, A Vogal,

mailto:geral@cim-ttm.pt

		2024-05-21T11:35:19+0100

		2024-05-21T11:55:54+0100

		2024-05-21T12:48:06+0100